АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    08.02.2019                              п.г.т. Мотыгино                                  №  52-п
О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Новоангарский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  в соответствии со ст. ст. 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании решения Новоангарского сельского Совета депутатов от 06.12.2012 № 115 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новоангарского сельсовета Мотыгинского района»,  решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 22.09.2005г № 3-20 "Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Мотыгинском районе", руководствуясь Уставом Мотыгинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Новоангарский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края,     21 февраля 2019 года в п. Новоангарск.  Местом проведения публичных слушаний определить МБУК СДК п.Новоангарск,  расположенное по адресу: п. Новоангарск, 4 квартал, д. 1. Время проведения публичных слушаний 11.00.
          2. Создать комиссию  по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Новоангарский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края (далее-Комиссия по подготовке, организации  и проведению публичных слушаний) в составе согласно приложению №1.

         3. Утвердить Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Новоангарский  сельсовет Мотыгинского района Красноярского края согласно приложению № 2.
        4.  Комиссии по подготовке,  организации и проведению публичных слушаний подготовить, организовать и провести публичные слушания в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и Положения о публичных слушаниях в Мотыгинском районе, утвержденном Решением Мотыгинского районного Совета депутатов от 22.09.2005 № 3-20, для чего обеспечить:
1) оповещение о начале публичных слушаний;
2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район ( Мотыгинский - район. рф - далее официальный сайт) и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;
3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;
4) проведение собрания  или собраний участников публичных слушаний;
5) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
6) подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
5. Определить, что в период размещения проекта участники публичных слушаний, прошедшие  идентификацию в соответствии с ч.12, ст.5.1 Градостроительного кодекса РФ, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

 1) посредством официального сайта;
 2)  в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
 3) организатору публичных слушаний  в письменной форме по адресу:  Красноярский край,  Мотыгинский район, п.г.т. Мотыгино, ул. Советская,116.
 4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

         6. Контроль   исполнения   настоящего  постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мотыгинского района.
         7. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете "Ангарский рабочий" и размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Заместитель Главы администрации

Мотыгинского района

по обеспечению жизнедеятельности                                        А.А.Журавков
База Вера Сергеевна

8(39141)22-3-28